

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

A.M.A.T. - S.p.A.

N° 21 del 04 Dicembre 2006.

Il giorno 04 Dicembre 2006, alle ore 16.10, giusta convocazione del 27/11/2006, in seguito modificata con comunicazione del 30/11/2006 con la quale si spostava la data della seduta dal 1° al 4 Dicembre 2006, si è riunito in Taranto, presso la sede di via Cesare Battisti n° 657, il Consiglio di Amministrazione per l'esame degli argomenti posti all'ordine del giorno.

Sono presenti: il Presidente Ing. Giuseppe Casatello; il Vice Presidente Dott. Vito Santoro; il Consigliere Avv. Giulio Picaro.

Sono, altresì, presenti per il Collegio Sindacale: il Dott. Benedetto Ceglie - Presidente, il Dott. Cosimo Bisestile e la Dott.ssa Daniela Gaita - Componenti.

E' presente il Segretario del C.d.A. Dott. Cosimo Rochira.

Il Presidente, constatata la regolarità della convocazione e la sussistenza del numero legale, dichiara valida ed aperta la seduta, ed invita a prendervi parte il Direttore Generale, Ing. Giovanni Matichecchia, ed il Direttore Amministrativo, Dott. Pietro Carallo.

Il Consiglio, dopo averne data lettura, approva il verbale relativo alla seduta del 15/11/2006 e stabilisce che i successivi verbali siano trasmessi, in bozza, ai componenti il Consiglio medesimo ed il Collegio Sindacale prima della prevista seduta di approvazione.

Il Presidente comunica che in data 13/11/2006 ha assunto la determina Presidenziale n° 13 con la quale è stata aggiudicata, in via definitiva, alla ditta ISEA di Fragagnano la licitazione privata per la fornitura, installazione e manutenzione di paline di fermata, al costo complessivo di € 5.310,00 + IVA.

Con successiva determina Presidenziale n° 14 del 17/11/2006 si è stabilito di non procedere ad aggiudicazione della procedura negoziata della manutenzione dei cambi VOITH.

Comunica, inoltre, che nei prossimi giorni adotterà determinazioni relativamente all'approvazione degli atti della gara, da indirsi, per la locazione triennale degli spazi pubblicitari.

Infine, informa che nell'ottica della razionalizzazione delle spese e del contenimento dei costi di gestione, d'intesa con le Direzioni aziendali, è maturata l'intenzione di chiudere due capolinea periferici: via Lago di Garda e Pezzavilla. Di tanto la Direzione Generale renderà partecipi le Organizzazioni Sindacali aziendali prima di procedere all'emissione di specifico ordine di servizio in merito.

Si passa, quindi, all'esame dell'ordine del giorno.

Punto 1: *ESTENSIONE DEI CASI DI MALATTIE PARTICOLARMENTE GRAVI PREVISTI DALL'ART. 1 PUNTO 4) DELL'ACCORDO NAZIONALE 19/09/2005.*

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- A seguito delle disposizioni contenute nel comma 148 della legge 30/12/2004, n° 311 (legge finanziaria 2005), integrato dall'art. 1 comma 3-ter del D.L. 21/02/2005, n° 16, convertito nella Legge 22/04/2005, n° 58, è stato modificato quanto in precedenza disposto dall'all. B) al R.D. 08/01/1931, n° 148, in materia di trattamento di malattia del personale delle aziende autoferrotranviarie;
- Per effetto della predetta abrogazione legislativa il trattamento di malattia è stato contrattualizzato a seguito dell'accordo nazionale sottoscritto in data 19/09/2005. Tale accordo è divenuto parte integrante del CCNL di categoria e ne segue la naturale scadenza;
- Tra le principali innovazioni dell'accordo in oggetto va inquadrata la definizione dei periodi di conteggio del cosiddetto comparto secco e per sommatoria, fissati entrambi in 18 mesi con differenziazioni sull'arco temporale di misurazione: 18 mesi consecutivi per un solo evento morboso; 18 mesi complessivi quale somma delle assenze dovute a diversi eventi morbosi e verificatesi in un arco temporale di 42 mesi consecutivi;

- In caso di malattie particolarmente gravi ed invalidanti, quali: donazioni di organi, malattie oncologiche, sclerosi multipla, distrofia muscolare, morbo di Cooley, trapianti chirurgici, l'accordo citato eleva, per i predetti casi, a 30 mesi i periodi di comporto sia secco che per sommatoria. L'accordo medesimo stabilisce che per altri interventi operatori e malattie debitamente certificate e riconosciute ugualmente gravi dall'azienda, può essere applicato tale maggior termine di conteggio del periodo di comporto, sia secco sia per sommatoria.

Considerato che:

- L'accordo nazionale citato, non elencando esaustivamente tutte le patologie gravi in cui può incorrere un dipendente, demanda a determinazioni aziendali il riconoscimento di malattie particolarmente gravi alle quali applicare il maggior termine di conteggio dei periodi di comporto;

Rilevato che:

- L'azienda, per poter valutare adeguatamente e caso per caso le patologie particolarmente gravi che dovessero essere documentate dai dipendenti ed alle quali riconoscere l'applicazione dei maggiori termini di comporto previsti al punto 4 dell'art. 1 dell'accordo nazionale del 19/09/2005, dispone del Medico Competente nominato in attuazione della normativa vigente in materia di tutela della salute dei lavoratori (cfr. artt. 16 e 17 del D.Lgs. 626/1994).
- Visto l'accordo nazionale 19/09/2005;
- Visto il D.Lgs. n° 626/1994;
- Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA

- 1) Di demandare alla valutazione del Medico Competente aziendale, Dott. Martino Ancona, la definizione, caso per caso, delle patologie particolarmente gravi che dovessero insorgere a carico di dipendenti

aziendali, ai quali applicare quanto previsto al punto 4) dell'art. 1 dell'accordo nazionale 19/09/2005 in materia di malattia.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 63 del registro.

Punto 2: ESAME E VALUTAZIONE DELLE PRESTAZIONI IN SERVIZIO DEL PERSONALE, CON RIFERIMENTO AGLI STATI DI MALATTIA, ALL'INFORTUNIO, ALLA SINISTROSITA'.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- ☐ Premesso che nel corso degli ultimi mesi del 2005 e della prima parte del corrente esercizio l'azienda ha dato corso all'assunzione di 135 agenti nel profilo professionale di "Operatore di esercizio" - par. 140 - attingendo dalla graduatoria finale di merito, approvata con deliberazione n. 14 del 04/08/2005, relativa alla selezione pubblica indetta con deliberazione del 30/03/2004, n° 30;
- ☐ Che il contratto individuale di lavoro sottoscritto è relativo ad un rapporto di lavoro a tempo indeterminato, part-time verticale con profilo orario settimanale di 26 ore a fronte di 39 ore contrattuali; per effetto di ciò il periodo di prova previsto agli artt. 13 e 14 del R. D. 148/31, All.A) è stato stabilito in 18 mesi decorrenti dalla data di sottoscrizione del contratto;
- ☐ che si ritiene opportuno proseguire nell'attività di monitoraggio delle prestazioni individuali degli "Operatori di esercizio" neo - assunti riferita al N° di infortuni, N° e tipologia di eventuali provvedimenti disciplinari, N° di sinistri passivi, con danni a persone o cose, fatti registrare individualmente (informazioni che, peraltro, vengono già periodicamente trasmesse al C.d.A. dalla Direzione generale);
- ☐ Visto il R.D. 08/01/1931, n° 148;
- ☐ Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di incaricare la Direzione generale ad individuare, entro il mese precedente la scadenza dei contratti part - time sottoscritti tra il

2005 ed il 2006 per la copertura di posti nel profilo di "Operatore di esercizio", a quali agenti in prova notificare, eventualmente, la comunicazione di mancata conferma prevista all'art. 13 del R. D. 148/31, all. A) sulla base dei risultati individuali che ogni agente farà registrare per le tipologie di prestazioni indicate in premessa.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 64 del registro.

Punto 3: MODIFICHE AL TARIFFARIO AZIENDALE CONSEGUENTI ALLA DELIBERAZIONE DEL C.d.A. n° 57 del 15.11.2006.

Il Direttore generale, d'intesa con il Direttore amministrativo, riferisce e propone quanto segue:

"Con deliberazione n° 57 del 15/11/2006 il Consiglio di Amministrazione ha proceduto alla revoca della precedente deliberazione del C.d.A. n° 26 del 21/11/2005, avente ad oggetto la presa d'atto e ratifica dell'Atto di intesa fra il Comune di Taranto e l'AMAT S.p.A., sottoscritto in data 10/11/2005.

Una delle pattuizioni di maggior rilievo contenute nel menzionato Atto di intesa era costituita dall'individuazione di alcune modifiche da apportare, già con decorrenza 01/01/2006, al Contratto di servizio sottoscritto tra il Comune di Taranto e l'AMAT S.p.A. in data 20/01/2004. Tali variazioni al contratto si sarebbero dovute sostanziare, in particolare, nella eliminazione delle compensazioni sino a quel momento riconosciute per agevolazioni tariffarie sugli abbonamenti e per l'esercizio di linee socialmente utili, ma non remunerative. A fronte di ciò l'accordo prevedeva una disponibilità da parte del Comune a corrispondere, per un periodo limitato a tre annualità, una contribuzione finalizzata a limitare le eventuali perdite di gestione registrate per effetto delle modifiche sopra riportate.

In data 16/12/2005, con deliberazione n° 145, il Consiglio Comunale di Taranto prese atto ed approvò sia l'atto di intesa sottoscritto in data 10/11/2005, sia il nuovo Piano di impresa 2005/2009 presentato dall'AMAT, contenente, tra l'altro, la rimodulazione del tariffario aziendale nel senso di un generale incremento dei prezzi al pubblico dei biglietti e degli abbonamenti, contrapposto ad un azzeramento delle integrazioni tariffarie poste a carico

dei comuni. In altri termini con tale modifica, veniva meno la differenza, sino a quel momento sempre esistita, tra la tariffa industriale degli abbonamenti ed il prezzo di vendita al pubblico, differenza appunto rappresentata dalle integrazioni tariffarie fatturate ai comuni che le disponevano (Taranto, Statte e Leporano, in misure diverse). Per ciascuna tipologia di abbonamenti, pertanto, veniva individuata una sola tariffa, che rappresentava al tempo stesso la tariffa industriale e la tariffa al pubblico.

Con nota raccomandata del 17/12/2005, prot. n° 23733/DA, indirizzata al Sindaco di Taranto, il Presidente dell'AMAT comunicò all'Amministrazione Comunale che, a partire dal 01/01/2006, la tariffa aziendale sarebbe stata la seguente:

BIGLIETTI	TARIFFA
BIGLIETTO ORDINARIO DI CORSA SEMPLICE	€ 0,90
BIGLIETTO A TEMPO (90 MINUTI)	€ 1,20
BIGLIETTO SUBURBANO (CORSO SEMPLICE)	€ 1,10
BIGLIETTO ACQUISTATO IN VETTURA (CORSO SEMPLICE)	€ 1,50
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 1 GIORNO	€ 2,40
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 3 GIORNI	€ 6,00
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 7 GIORNI	€ 14,50

ABBONAMENTI MENSILI	TARIFFA A CARICO DELL'UTENTE RESIDENTE NEL COMUNE DI TARANTO	INTEGRAZIONE TARIFFARIA COMUNE DI TARANTO	TARIFFA INDUSTRIALE (TARIFFA A CARICO UTENTE + INTEGRAZIONE TARIFFARIA)
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 34,00	€ -	€ 34,00
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 31,00	€ -	€ 31,00
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 19,00	€ -	€ 19,00
ANZIANI >65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 15,00	€ -	€ 15,00
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 13,00	€ -	€ 13,00
ABBONAMENTO INTEGRATO (BIGLIETTO)	€ 15,00	€ -	€ 15,00

ABBONAMENTI MENSILI	TARIFFA A CARICO DELL'UTENTE RESIDENTE NEL COMUNE DI TARANTO	INTEGRAZIONE TARIFFARIA COMUNE DI TARANTO	TARIFFA INDUSTRIALE (TARIFFA A CARICO UTENTE + INTEGRAZIONE TARIFFARIA)
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 340,00	€ -	€ 340,00
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 310,00	€ -	€ 310,00
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 190,00	€ -	€ 190,00
ANZIANI >65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 150,00	€ -	€ 150,00
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 130,00	€ -	€ 130,00

A tale nota seguì l'Ordine di servizio n° 54 del 28/12/2005, con il quale si dispose l'entrata in vigore, a partire dal 1° gennaio 2006, del nuovo tariffario, conformemente a quanto comunicato all'Amministrazione Comunale con la nota del 17/12/2005.

Con successiva deliberazione n° 5, adottata in data 09/01/2006, la Giunta Comunale di Taranto autorizzò l'AMAT ad incrementare la tariffa dei biglietti e degli abbonamenti a partire dal 01/01/2006.

In applicazione del citato Ordine di servizio n° 54, pertanto, si procedette ad aggiornare, a partire dal 1° gennaio 2006, il tariffario vigente, dandone comunicazione all'utenza ed ai rivenditori convenzionati, anche attraverso un'apposita conferenza stampa tenuta il 28/12/2005. Si dette contestualmente notizia ai sindaci di Statte e di Leporano, con i quali vigevano convenzioni per l'applicazione di sconti tariffari in favore di particolari categorie di utenti, che a partire dal 1° gennaio, le stesse avrebbero cessato di avere efficacia per effetto dell'uniformazione della tariffa al pubblico a quella industriale.

Successivamente, con deliberazione del Consiglio di Amministrazione n° 03 del 16/01/2006, furono prorogate sino a tutto il 31/12/2006 le iniziative promozionali già in essere da alcuni anni, tese a rendere più conveniente l'uso del trasporto pubblico urbano per quelle fasce di utenza che avevano mostrato nel recente passato minore interesse verso lo stesso, attraverso:

a) l'applicazione di uno sconto promozionale per l'acquisto di abbonamenti da parte di due o più utenti appartenenti allo stesso nucleo familiare, tutti rientranti in una delle categorie di:

- percettori di pensioni al minimo INPS;*
- ultrasessantacinquenni;*
- portatori di invalidità con grado almeno pari al 34%;*

come di seguito indicato:

TARIFE SCONTATE PER L'ACQUISTO DI 2 O PIÙ ABBONAMENTI MENSILI NELLA STESSA FAMIGLIA	TARIFFA 1° ABBONAMENTO MENSILE	TARIFFA DAL 2° ABBONAMENTO MENSILE IN POI
UTENTI DI ETA' SUPERIORE 65 ANNI - PENSIONATI AL MINIMO - UTENTI CON INVALIDITÀ A PARTIRE DAL 34%	€ 15,00	€ 6,00

b) l'applicazione di uno sconto promozionale per l'acquisto di abbonamenti da parte di tre o più abbonati appartenenti allo stesso nucleo familiare,

tutti rientranti in una delle categorie di abbonati AMAT, come di seguito indicato:

TARIFE SCONTATE PER L'ACQUISTO DI 3 O PIÙ ABBONAMENTI MENSILI NELLA STESSA FAMIGLIA	TARIFFA 1° E 2° ABBONAMENTO MENSILE	TARIFFA 3° ABBONAMENTO MENSILE	TARIFFA 4° ABBONAMENTO MENSILE
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 34,00	€ 17,00	€ 9,00
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 31,00	€ 15,50	€ 9,00
GIOVANI DI ETÀ INFERIORE A 21 ANNI - DISOCCUPATI - CASSINTEGRATI - CASALINGHE	€ 19,00	€ 9,50	€ 9,00
UTENTI DI ETÀ SUPERIORE 65 ANNI - PENSIONATI AL MINIMO - UTENTI CON INVALIDITÀ A PARTIRE DAL 34%	€ 15,00	€ 7,50	€ 7,50
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 13,00	€ 6,50	€ 6,50

- c) la presa atto della già avvenuta organizzazione di un concorso a premi per i giovani di età inferiore a 21 anni, studenti e non, secondo il progetto già elaborato e opportunamente comunicato al target individuato.*
- d) l'estensione della possibilità di utilizzo dell'abbonamento per i giovani d'età inferiore a 21 anni a tutti gli studenti universitari d'età inferiore a 26 anni, indipendentemente dal comune di residenza degli stessi.*

Il mancato adeguamento del vigente contratto di servizio sottoscritto con il Comune di Taranto in data 20/01/2004 ai contenuti dell'atto di intesa del 10/11/2005 e la conseguente revoca della deliberazione del C.d.A. n° 26 del 21/11/2005, che aveva approvato e ratificato il medesimo accordo, fanno venire meno, con decorrenza dal 1° gennaio 2006, la modifica della struttura tariffaria relativamente alla soppressione delle integrazioni tariffarie riconosciute dai comuni. Fanno inoltre venir meno la soppressione dei corrispettivi riconosciuti per l'esercizio delle linee sociali improduttive, come individuate e disciplinate dall'art. 14, punto 8), del vigente contratto di servizio Comune di Taranto/AMAT S.p.A..

Ripristinato, pertanto, nei rapporti con il Comune di Taranto, il contratto di servizio nella sua formulazione originaria, occorre riferirsi ad esso per la disciplina dei rapporti negoziali intercorsi con l'Amministrazione Comunale a far data dal 1° gennaio 2006. In particolare occorre applicare l'art. 14, punti 4)

e 8) del contratto per il calcolo dei corrispettivi, dovuti per l'anno in corso, a titolo di agevolazioni tariffarie ed in contropartita all'esercizio di linee improduttive socialmente utili. In particolare, il citato art. 14, punto 4), del contratto di servizio prevede, per tutta la vigenza dello stesso, che in caso di variazioni della tariffa al pubblico, le integrazioni tariffarie subiscano, proporzionalmente, le stesse variazioni.

Nella tabella che segue sono riportati gli incrementi percentuali apportati alle tariffe degli abbonamenti a partire dal 1° gennaio 2006:

ABBONAMENTI MENSILI	tariffa in vigore fino al 31/12/2005	tariffa in vigore dal 1° gennaio 2006	INCREMENTO PERCENTUALE
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 30,00	€ 34,00	13,333%
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 28,00	€ 31,00	10,714%
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 17,00	€ 19,00	11,765%
ANZIANI>65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 13,50	€ 15,00	11,111%
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 11,50	€ 13,00	13,043%
ABBONAMENTO INTEGRATO (BIGLIETTO)	€ 13,00	€ 15,00	15,385%

ABBONAMENTI ANNUALI	tariffa in vigore fino al 31/12/2005	tariffa in vigore dal 1° gennaio 2006	INCREMENTO PERCENTUALE
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 300,00	€ 340,00	13,333%
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 280,00	€ 310,00	10,714%
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 170,00	€ 190,00	11,765%
ANZIANI>65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 135,00	€ 150,00	11,111%
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 115,00	€ 130,00	13,043%

Applicando gli stessi incrementi percentuali alle misure unitarie delle integrazioni tariffarie riconosciute dal Comune di Taranto sino al 31/12/2005, si ottengono i seguenti importi unitari per tipologia di abbonamento:

ABBONAMENTI MENSILI	Integrazioni tariffarie in vigore fino al 31/12/2005	INCREMENTO PERCENTUALE	Integrazioni tariffarie in vigore dal 01/01/2006
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 10,00	13,333%	€ 11,30
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 12,00	10,714%	€ 13,30
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 23,00	11,765%	€ 25,70
ANZIANI>65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 26,50	11,111%	€ 29,40
MILITARI VOLONTARI IN FERMA BREVE	€ 26,50	13,043%	€ 30,00

ABBONAMENTI ANNUALI	Integrazioni tariffarie in vigore fino al 31/12/2005	INCREMENTO PERCENTUALE	Integrazioni tariffarie in vigore dal 01/01/2006
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 120,00	13,333%	€ 135,60
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 144,00	10,714%	€ 159,60
GIOVANI <21 - DISOCCUPATI - CASALINGHE	€ 276,00	11,765%	€ 308,40
ANZIANI>65 ANNI - PENSIONATI - INVALIDI	€ 318,00	11,111%	€ 352,80

Conseguentemente, considerando che i Comuni di Statte e Leporano non hanno in vigore, al momento, alcuna convenzione per il riconoscimento di integrazioni tariffarie in favore dei propri cittadini, la struttura tariffaria dell'AMAT risulta essere, con decorrenza 01/01/2006 (fatti salvi gli effetti già prodotti per gli utenti non residenti nel Comune di Taranto), la seguente:

TARIFE IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2006 (a seguito della revoca della deliberazione del C.d.A. n° 26 del 21/11/2005)

BIGLIETTI		
VALIDITÀ: Sulle linee Urbane e Suburbane, fatta eccezione per il BiO, valido solo per le tratte Urbane di tutte le linee		
BIGLIETTI	TARIFFA	ANNOTAZIONI
BIGLIETTO ORDINARIO DI CORSA SEMPLICE - 	€ 0,90	Valido per una sola corsa; non valido per le tratte delle linee 4 (Statte), 14 e 16 (Leporano) situate oltre il confine comunale di Taranto;
BIGLIETTO A TEMPO (90 MINUTI) - 	€ 1,20	Validità novanta minuti a partire dalla prima obliterazione su tutte le linee;
BIGLIETTO SUBURBANO - 	€ 1,10	Validità per una sola corsa, senza limitazioni di percorsi. Obbligatorio per le tratte delle linee 4 (Statte), 14 e 16 (Leporano) situate oltre il confine comun. di Taranto;
BIGLIETTO ACQUISTATO IN VETTURA (corsa semplice) - 	€ 1,50	Una sola corsa. Venduto dal conducente a bordo degli autobus (con sovrapprezzo);
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 1 GIORNO - 	€ 2,40	Tutta la giornata nella quale viene effettuata l'obliterazione;
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 3 GIORNI - 	€ 6,00	Tutta la giornata nella quale viene effettuata l'obliterazione e le due giornate successive;
BIGLIETTO URBANO SOLUZIONE 7 GIORNI - 	€ 14,50	Sette giorni, compreso quello della prima obliterazione;

ABBONAMENTI MENSILI									
VALIDITÀ: Su tutte le linee, per tutto il mese durante il quale viene acquistato l'abbonamento (sino all'ultimo giorno del mese)									
ABBONAMENTI MENSILI (TARIFFA A CARICO DELL'UTENTE)	TARIFFA INDUSTRIALE	TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI TARANTO		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI STATTE		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI LEPORANO		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEGLI ALTRI COMUNI	
		Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 45,30	34,00	11,30	45,30	-	45,30	-	45,30	-
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 44,30	31,00	13,30	44,30	-	44,30	-	44,30	-
GIOVANI DI ETÀ INFERIORE A 21 ANNI	€ 44,70	19,00	25,70	44,70	-	44,70	-	44,70	-
DISOCCUPATI - CASSINTEGRATI	€ 44,70	19,00	25,70	44,70	-	44,70	-	44,70	-
CASALINGHE	€ 44,70	19,00	25,70	44,70	-	44,70	-	44,70	-
UTENTI DI ETÀ SUPERIORE 65 ANNI	€ 44,40	15,00	29,40	44,40	-	44,40	-	44,40	-
PENSIONATI AL MINIMO I.N.P.S.	€ 44,40	15,00	29,40	44,40	-	44,40	-	44,40	-
UTENTI CON INVALIDITÀ A PARTIRE DAL 34%	€ 44,40	15,00	29,40	44,40	-	44,40	-	44,40	-
MILITARI DI LEVA	€ 43,00	13,00	30,00	43,00	-	43,00	-	43,00	-
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
LAVORATORI DIPENDENTI (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
GIOVANI DI ETÀ INFER. A 21 ANNI (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
DISOCCUPATI - CASSINTEGRATI (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
CASALINGHE (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
UTENTI DI ETÀ SUPERIORE 65 ANNI (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
PENSIONATI AL MINIMO I.N.P.S. (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
UTENTI CON INVALIDITÀ DAL 34% (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-
MILITARI DI LEVA (FERIALE)	€ 39,00	39,00	-	39,00	-	39,00	-	39,00	-

ABBONAMENTI ANNUALI									
VALIDITÀ: Su tutte le linee, dal giorno in cui viene acquistato l'abbonamento sino all'ultimo giorno dell'undicesimo mese successivo									
ABBONAMENTI ANNUALI (TARIFFA A CARICO DELL'UTENTE)	TARIFFA INDUSTRIALE	TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI TARANTO		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI STATTE		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEL COMUNE DI LEPORANO		TARIFFA VIGENTE PER I RESIDENTI NEGLI ALTRI COMUNI	
		Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune	Quota Utente	Quota Comune
LIBERA CIRCOLAZIONE PERSONALE	€ 475,60	340,00	135,60	475,60	-	475,60	-	475,60	-
LAVORATORI DIPENDENTI	€ 469,60	310,00	159,60	469,60	-	469,60	-	469,60	-
GIOVANI DI ETÀ INFERIORE A 21 ANNI	€ 498,40	190,00	308,40	498,40	-	498,40	-	498,40	-
DISOCCUPATI - CASSINTEGRATI	€ 498,40	190,00	308,40	498,40	-	498,40	-	498,40	-
CASALINGHE	€ 498,40	190,00	308,40	498,40	-	498,40	-	498,40	-
UTENTI DI ETÀ SUPERIORE 65 ANNI	€ 502,80	150,00	352,80	502,80	-	502,80	-	502,80	-
PENSIONATI AL MINIMO I.N.P.S.	€ 502,80	150,00	352,80	502,80	-	502,80	-	502,80	-
UTENTI CON INVALIDITÀ A PARTIRE DAL 34%	€ 502,80	150,00	352,80	502,80	-	502,80	-	502,80	-

Gli uffici aziendali, pertanto, procederanno al calcolo delle integrazioni tariffarie maturate sin dal 01/01/2006 per effetto della presente deliberazione ed alle relative fatturazioni delle stesse integrazioni nei soli confronti del Comune di Taranto, secondo gli importi unitari riportati nelle tabelle che precedono".

Firmato - Il Direttore Amministrativo: Dott. Pietro Carallo

Firmato - Il Direttore Generale: Ing. Giovanni Matichecchia

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Vista la proposta;

Visto lo Statuto della Società;

A voti unanimi, resi nelle forme di legge,

D E L I B E R A

- 1) Di approvare il nuovo tariffario aziendale come da proposta che precede, facendo salvi gli effetti sin qui prodotti da quello introdotto con Ordine di servizio n° 54 del 28/12/2005, ad eccezione dei corrispettivi per integrazioni tariffarie maturati nei confronti del solo Comune di Taranto;
- 2) Di autorizzare, pertanto, gli uffici aziendali a procedere alla fatturazione, nei confronti del solo Comune di Taranto, dei corrispettivi delle integrazioni tariffarie maturati a partire dal 01/01/2006, per effetto dell'applicazione delle nuove misure unitarie delle stesse integrazioni riportate nelle tabelle che precedono;
- 3) Di autorizzare gli uffici aziendali a procedere alla fatturazione nei confronti del Comune di Taranto dei corrispettivi per l'esercizio delle linee sociali improduttive, con decorrenza 01/01/2006, secondo le modalità previste nel vigente contratto di servizio Comune di Taranto / AMAT S.p.A. stipulato in data 20/01/2004;
- 4) Di prorogare sino a tutto il 31/12/2007 le iniziative promozionali vigenti sino al 31/12/2006, con le stesse modalità sin qui applicate.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 65 del registro.

Punto 4: RICHIESTA RINNOVO AFFIDAMENTI CON IL MONTE DEI

**PASCHI DI SIENA S.p.A. CON CESSIONE DI RATE TRIMESTRALI
DELLE COMPENSAZIONI PREVISTE DAI CONTRATTI DI SERVIZIO IN
CORSO.**

Il Direttore Generale, d'intesa con il Direttore Amministrativo, riferisce e propone quanto segue:

"Con propria deliberazione n° 44 del 21/08/2006 (allegato n° 1), il Consiglio di Amministrazione accolse la proposta di rinnovo sino al 31/12/2006 delle linee di credito concesse dal Monte dei paschi di Siena S.p.A., formulata con nota a firma della Filiale Capogruppo di Lecce datata 17/08/2006, prot. arrivo AMAT n° 12487.

Le condizioni tecniche degli affidamenti prevedevano, in sintesi, le seguenti condizioni:

- a) € 3'000'000,00 (Euro tremilioni/00) con validità sino al 31/12/2006, da utilizzarsi mediante anticipo su contratto di servizio n° 45 di repertorio Atti Privati Comune di Taranto per il trasporto pubblico locale in affidamento diretto - settore automobilistico - del 20/01/2004, da formalizzarsi mediante cessione del credito per atto pubblico notarile (secondo l'allegata Lettera Contratto di Credito). Tasso nominale annuo, attuale, del 5,825% (tasso effettivo - capitalizzazione trimestrale dell'EURIBOR 6 MESI + SPREAD del 2,50%).*
- b) € 1'000'000,00 (Euro Unmilione/00) con validità sino al 31/12/2006, da utilizzarsi mediante anticipo su contratto di servizio con il Co.Tr.A.P. Consorzio Trasporti Azienda Pugliesi dell'11 febbraio 2005, registrato il 15 marzo 2005, da formalizzarsi mediante cessione di credito (secondo l'allegata Lettera Contratto di Credito). Tasso nominale annuo, attuale, del 6,575% (tasso effettivo - capitalizzazione trimestrale dell'EURIBOR 6 MESI + SPREAD del 2,50%).*

Successivamente all'adozione della predetta deliberazione, si è proceduto, in data 3 ottobre 2006, alla sottoscrizione di due atti pubblici di cessione pro-

solvendo di crediti a fronte altrettante concessioni di linee di credito da parte del Monte dei Paschi di Siena S.p.A.. La prima cessione riguardava i crediti derivanti dal contratto di servizio stipulato con il Comune di Taranto, limitatamente alla quarta trimestralità 2006 delle compensazioni dovute all'AMAT, per un importo di € 3'764'421,25 oltre I.V.A.. La seconda cessione riguardava i crediti derivanti dal contratto di servizio stipulato con il Co.Tr.A.P., limitatamente alla quarta trimestralità 2006 ed alla prima trimestralità 2007 delle compensazioni dovute all'AMAT, per un importo complessivo di € 1'428'602,74 oltre I.V.A..

Con l'incasso della rata Ottobre-Dicembre 2006 della contribuzione dovuta dal Comune di Taranto, l'affidamento di € 3'000'000,00 è stato interamente utilizzato. Residua una limitata disponibilità relativamente alla linea di credito di € 1'000'000,00 per la quale si è in attesa di incassare sia la quarta trimestralità 2006 delle compensazioni trasferite dal Co.Tr.A.P., sia la prima trimestralità 2007.

Con nota del 24/11/2006, prot. n° 17712, il Presidente del C.d.A., tenuto conto dei tempi tecnici normalmente occorrenti per l'istruttoria della pratica fidi da parte della Direzione Generale di Siena, ha già richiesto alla Capo-Gruppo di Lecce del Monte dei Paschi di Siena, il rinnovo degli affidamenti attualmente accordati sino a tutto il 31/12/2007.

A tale richiesta dovrà seguire la stipula del contratto di cessione pro-solvendo di almeno, inizialmente, una trimestralità di compensazioni previste dal contratto di servizio Comune/AMAT e di almeno due trimestralità di compensazioni previste dal contratto di servizio Co.Tr.A.P./AMAT.

Considerate le spese notarili richieste per la stipula degli atti pubblici di cessione dei crediti, si ritiene di dover procedere alla cessione di almeno due trimestralità di compensazioni dovute dal Comune di Taranto e di almeno tre trimestralità di compensazioni dovute dal Consorzio Co.Tr.A.P.. Occorre inoltre procedere alla ratifica della richiesta di rinnovo degli affidamenti sino al 31/12/2007, formulata dal Presidente con la nota del 24/11/2006, prot. n° 17712".

Firmato - Il Direttore Amministrativo: Dott. Pietro Carallo

Firmato - Il Direttore Generale: Ing. Giovanni Matichecchia

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- vista la proposta e gli atti ivi richiamati
- visto lo Statuto della Società;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- 1) Di ratificare la richiesta di rinnovo degli affidamenti inviata al Monte dei Paschi di Siena con nota del 24/11/2006, prot. n° 17712.
- 2) Di prendere atto di tutto quanto sopra illustrato e di accogliere la proposta di rinnovo delle linee di credito concesse dal Monte dei paschi di Siena S.p.A. fino a tutto il 31/12/2007, alle condizioni tecniche in atto, e precisamente:
 - a) € 3'000'000,00 (Euro tremilioni/00) con validità sino al 31/12/2007, da utilizzarsi mediante anticipo di n° 2 rate trimestrali (1° e 2° trimestre 2007) del contratto di servizio n° 45 di repertorio Atti Privati Comune di Taranto per il trasporto pubblico locale in affidamento diretto - settore automobilistico - del 20/01/2004, **da formalizzarsi mediante cessione del credito per atto pubblico notarile**. Tasso nominale annuo, attuale, del 5,825% (tasso effettivo - capitalizzazione trimestrale dell'EURIBOR 6 MESI + SPREAD del 2,50%).
 - b) € 1'000'000,00 (Euro Unmilione/00) con validità sino al 31/12/2007, da utilizzarsi mediante anticipo di n° 3 rate trimestrali (2° e 3° e 4° trimestre 2007) su contratto di servizio con il Co.Tr.A.P. Consorzio Trasporti Azienda Pugliesi dell'11 febbraio 2005, registrato il 15 marzo 2005, **da formalizzarsi mediante cessione di credito**. Tasso nominale annuo, attuale, del 6,575% (tasso effettivo - capitalizzazione trimestrale dell'EURIBOR 6 MESI + SPREAD del 3,25%).
- 3) Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione delle suddette cessioni di

credito da effettuarsi per atto pubblico notarile.

- 4) Di notificare il contenuto della presente deliberazione alla Filiale Capogruppo di Lecce del Monte dei Paschi di Siena S.p.A.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 66 del registro.

Punto 5: SERVIZIO IDROVIE PER L'ANNO 2007. DETERMINAZIONI.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- Con determina del Presidente, n° 9 del 30/10/2006, adottata in base ad articolata e documentata proposta del Direttore Generale, fu stabilito di confermare la dismissione del servizio idrovie già stabilita con deliberazione n° 39 del 14/07/2006. Ciò pur in presenza del riconoscimento come "Servizio minimo" del trasporto via mare progettato dall'AMAT e approvato dalla Regione Puglia con deliberazione della G.R. n° 1063 del 12/7/2006;
- Successivamente a tale decisione ed a seguito di contatti con la Provincia di Taranto, che ha incoraggiato il proseguimento del servizio idrovie, con il comando di MARIBASE, che ha mostrato disponibilità a rivedere il livello tariffario precedentemente applicato, è stata condotta una rivisitazione del progetto precedentemente proposto alla Regione Puglia;
- Tale nuovo progetto è stato oggetto di un'istanza di modifica al programma di esercizio, inoltrata all'Assessorato ai Trasporti con nota prot. 17695/US del 24/11/2006.
- Il nuovo dimensionamento del servizio idrovie, operato tenendo conto della contribuzione regionale già riconosciuta, del nuovo livello tariffario condiviso dalle autorità militari e del contenimento del volume dei servizi da effettuare, è stato oggetto di articolata relazione del Direttore Generale (prot. 17769 del 27/11/2006);

Considerato che:

- La rivisitazione operata dalla Direzione Generale ha portato alla redazione di un nuovo programma così articolato:
 - Linea: Taranto - Isola di San Pietro;

- Lunghezza: Km. 9,700 con percorso da P.le Democrate - Rampa Leonardo Da Vinci - Isola San Pietro;
- Periodo di effettuazione: 01/05/2007-30/09/2007, per complessivi 153 giorni;
- n° corse e n° Km.: 5 coppie di corse giornaliere per complessivi 14.841 km/anno.

Rilevato che:

- Il nuovo progetto, oltre a contare su un corrispettivo regionale annuo di € 330.509,00, può contare su un nuovo livello tariffario significativamente più elevato rispetto a quello dell'anno precedente e su una netta razionalizzazione dei costi di esercizio. L'insieme delle predette componenti è in grado di determinare per il 2007 un risultato economico del servizio idrovie di segno positivo.

Visti gli atti richiamati in narrativa;

visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di prendere atto dell'istanza presentata alla Regione Puglia - Assessorato ai Trasporti (prot. 17695/US del 24/11/2006) per la modificazione del programma di esercizio dei servizi di trasporto marittimi proposti per l'anno 2007 e per il loro riconoscimento quali "servizi minimi".
2. Di prendere atto della relazione prodotta dal Direttore Generale, prot. 17769/DG del 27/11/2006, e di autorizzare lo svolgimento dei servizi di trasporto mediante idrovie per l'anno 2007, così come articolati e dimensionati nella predetta relazione.
3. Di subordinare l'avvio del servizio idrovie in questione alla formale approvazione da parte della Regione Puglia del nuovo programma d'esercizio, a fronte del quale sarà erogato un contributo pari ad € 330.509,00/anno.

4. Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione di nuovo protocollo d'intesa con il Comando della Marina Militare - MARIBASE - relativo alle nuove condizioni di svolgimento dei servizi di trasporto da e per l'Isola di San Pietro.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 67 del registro.

Punto 6: NUOVA CONVENZIONE CON IL CIRCOLO DIPENDENTI.
DETERMINAZIONI.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- Con determina Presidenziale n° 8 del 27/10/2006 il Presidente, sentito il Consiglio, dispose di non rinnovare la convenzione tra AMAT e Circolo Dipendenti la cui scadenza era fissata al 31/12/2006;
- Di tanto ne fu data informativa al Presidente del Circolo ed alle OO.SS. aziendali.

Considerato che:

- L'art. 9 dell'accordo nazionale 18/11/2004, relativo al rinnovo del CCNL degli autoferrotranvieri, impegna le aziende a sostenere ed incrementare le attività culturali, sociali e ricreative dei lavoratori attraverso i circoli aziendali;
- E' opportuno che, avuto riguardo per la particolare situazione finanziaria aziendale, venga proposta una nuova forma di partecipazione dell'Azienda a sostegno delle attività del Circolo Dipendenti, con particolare riguardo alla promozione e all'incentivazione allo studio in favore dei figli dei dipendenti.

Ritenuto che:

- Vada sottoscritta una nuova convenzione tra AMAT s.p.a. ed il Circolo Dipendenti che tenga conto dei seguenti fattori:
 - Il contributo aziendale onnicomprensivo deve essere contenuto entro il limite di € 9.000,00/anno;
 - L'ulteriore contributo aziendale, onnicomprensivo, destinato all'erogazione di borse di studio in favore dei figli dei

dipendenti, deve essere contenuto entro il limite di € 6.000,00/anno ed erogato previa presentazione all'Azienda del relativo regolamento e previa presentazione della successiva graduatoria di merito annuale ;

- La disponibilità aziendale ad effettuare le trattenute mensili a carico dei dipendenti soci della relativa quota associativa per 14 mensilità, nonché le ritenute mensili a carico degli stessi riferite a pagamenti rateali per l'acquisto di beni e/o l'erogazione di servizi da parte di fornitori convenzionati con il Circolo;
- La conferma di quanto previsto nel contratto integrativo aziendale del 05/02/1979, relativamente alla consegna di una medaglia d'oro al personale che compie 25 anni di servizio che, previa richiesta del Circolo, sarà acquistata direttamente dall'Azienda;
- La facoltà, demandata al Presidente dell'AMAT, di concedere, ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 22 del Regolamento all. A) al R.D. n° 148/1931, ed in linea con quanto previsto nel Contratto integrativo aziendale del 05/02/1979, permessi retribuiti in favore del Presidente del Circolo, ovvero dei componenti il Consiglio Direttivo del Circolo, in misura non superiore ad 1 (una) giornata complessiva al mese.

Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

Visti gli atti richiamati in narrativa;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

1. Di autorizzare il Presidente alla sottoscrizione di nuova convenzione con il Circolo Dipendenti AMAT, avente decorrenza dal 01/01/2007 e durata annuale, rinnovabile, che tenga conto dei seguenti elementi:

- Il contributo aziendale onnicomprensivo deve essere contenuto entro il limite di € 9.000,00/anno;

- L'ulteriore contributo aziendale, onnicomprensivo, destinato all'erogazione di borse di studio in favore dei figli dei dipendenti, deve essere contenuto entro il limite di € 6.000,00/anno ed erogato previa presentazione all'Azienda del relativo regolamento e previa presentazione della successiva graduatoria di merito annuale ;
- La disponibilità aziendale ad effettuare le trattenute mensili a carico dei dipendenti soci della relativa quota associativa per 14 mensilità, nonché le ritenute mensili a carico degli stessi riferite a pagamenti rateali per l'acquisto di beni e/o l'erogazione di servizi da parte di fornitori convenzionati con il Circolo;
- La conferma di quanto previsto nel contratto integrativo aziendale del 05/02/1979, relativamente alla consegna di una medaglia d'oro al personale che compie 25 anni di servizio che, previa richiesta del Circolo, sarà acquistata direttamente dall'Azienda;
- La facoltà, demandata al Presidente dell'AMAT, di concedere, ai sensi dell'ultimo comma dell'art. 22 del Regolamento all. A) al R.D. n° 148/1931, ed in linea con quanto previsto nel Contratto integrativo aziendale del 05/02/1979, permessi retribuiti in favore del Presidente del Circolo, ovvero dei componenti il Consiglio Direttivo del Circolo, in misura non superiore ad 1 (una) giornata complessiva al mese.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 68 del registro.

Punto 7: AGENTE CALIANDRO VINICIO: RICORSO DEL 27/10/2006
AVVERSO PROVVEDIMENTO DISCIPLINARE.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Vista la contestazione elevata a carico dell'agente **Caliandro Vinicio** in data 30/05/2006, prot. 8480, gli atti che l'hanno generata e le relative giustificazioni prodotte in data 09/06/2006 prot. 9021;

- ❑ Visto il conseguente provvedimento disciplinare di **SOSPENSIONE dal servizio per 1 giorno**, comminato nei confronti dell'agente in oggetto ai sensi dell'art. 42 punto 1) del R.D. n° 148/1931 - all. A), avente protocollo aziendale n° 14871/UP del 09/10/2006;
- ❑ Visto il ricorso presentato al Consiglio di Amministrazione dall'agente in parola, ai sensi dell'art. 58 del R.D. n° 148/1931 - all. A), ed assunto al protocollo aziendale n° 15986 del 27/10/2006;
- ❑ Visti i precedenti fatti registrare dall'agente medesimo in materia disciplinare;
- ❑ Visto il R.D. n° 148/1931 - all. A) e successive modificazioni ed integrazioni;
- ❑ visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- 1) Di respingere il ricorso presentato dall'agente **CALIANDRO Vinicio** e, per l'effetto, di confermare la sanzione disciplinare della **SOSPENSIONE dal servizio per 1 giorno** (art. 42 - punto 1 del R.D. n° 148/1931 - all. A), comminata con provvedimento n° 14871/UP del 09/10/2006.
- 2) Di dare mandato ai competenti uffici aziendali per gli adempimenti consequenziali.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 69 del registro.

Punto 8: RIMBORSO SPESE ECONOMICHE DI CUI AL RENDICONTO DEL 24/11/2006...

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

- Premesso che presso la Società è costituito un servizio di cassa interno per la esazione ed il pagamento delle minute spese economiche;
- che il predetto servizio di cassa interno è disciplinato da apposito regolamento, approvato con deliberazione n° 34 del 05/02/1996 e, successivamente, modificato con deliberazione n° 191/1999;
- che l'art. 3 del summenzionato regolamento, così come novellato dall'atto deliberativo sopra citato, prevede che la dotazione del Cassiere Interno,

reintegrabile periodicamente durante l'esercizio, previa presentazione della documentazione relativa alle somme spese, è pari a Euro **10.329,14=;**

- vista la richiesta presentata dal Cassiere Interno, tesa ad ottenere il rimborso delle somme rivenienti dal seguente rendiconto di spesa:
 - 24/11/2006 = Euro 9.645,94;
- constatato che le predette spese economali sono debitamente corredate dei documenti giustificativi vistati dal Direttore Amministrativo;
- visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile;

a voti unanimi, resi nelle forme di legge

D E L I B E R A

- 1) Di autorizzare l'emissione di mandato di pagamento in favore del Cassiere Interno per il seguente importo:

- al 24/11/2006 = Euro 9.645,94;

relativo alle spese economali effettuate dal medesimo Cassiere nel periodo sopra indicato, come risultante dal connesso rendiconto.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 70 del registro.

Punto 9: RICHIESTA DI AGEVOLAZIONI TARIFFARIE DA PARTE DELLA ASCOM-CONFCOMMERCIO DI TARANTO. DETERMINAZIONI.

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Premesso che:

- L'associazione del commercio della provincia di Taranto, ASCOM-Confcommercio, con propria nota del 30/11/2006, n° 569-AC, ha richiesto l'acquisto a prezzo scontato di n° 1.500 biglietti urbani di corsa semplice.

Considerato che:

- Il momento di particolare crisi economico-finanziaria in cui versa il Comune di Taranto, socio unico, sta producendo effetti negativi anche alle risorse economiche aziendali, ragion per cui ogni iniziativa che possa ridurre i proventi economici aziendali deve essere contenuta.

Ritenuto che:

- E', comunque, importante venire incontro ad iniziative che, in qualche misura, tendano ad invogliare i cittadini all'uso del mezzo pubblico di trasporto, specialmente nel periodo natalizio.
- Visti lo Statuto Sociale ed il Codice Civile

A voti unanimi, resi nelle forme di legge

DELIBERA

1. Di aderire alla richiesta avanzata dalla ASCOM-Confcommercio di Taranto di acquisto di n° 1.500 biglietti urbani di corsa semplice a prezzo scontato.
2. Per le ragioni espresse in narrativa, di applicare uno sconto commerciale pari a 0,10 € su ogni biglietto urbano di corsa semplice da vendere alla predetta associazione, dando atto che, qualora l'ASCOM dovesse accettare, saranno posti in circolazione biglietti urbani di corsa semplice da € 0,80=.
3. Di dare mandato ai competenti uffici aziendali per l'adempimento di quanto connesso al presente atto.

Alla presente deliberazione è attribuito il n° 71 del registro.

Non essendoci altri argomenti all'ordine del giorno, la seduta termina alle ore 18.45-.

IL SEGRETARIO
Dott. Cosimo Rochira

IL PRESIDENTE
Ing. Giuseppe Casatello

